PAGE
4

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2015г.

№ 1069
город Серов

	О проведении на территории Серовского городского округа велогонки и легкоатлетического пробега «Серовская миля», посвященных Дню физкультурника

В целях организации и проведения спортивно-массовых мероприятий, посвященных Дню физкультурника, а также для привлечения к регулярным занятиям физической культурой и спортом жителей Серовского городского округа, руководствуясь ст.27 (2) Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о проведении на территории Серовского городского округа велогонки и легкоатлетического пробега «Серовская миля», посвященных Дню физкультурника.

2. Отраслевому органу администрации Серовского городского округа «Комитет по физической культуре, спорту и туризму» (Горбунов А.А.) организовать 8 августа 2015 года на территории Киселевского водохранилища и прилегающих дорогах проведение велогонки и легкоатлетического пробега «Серовская миля», посвященных Дню физкультурника.

3. Отраслевому органу администрации Серовского городского округа Управление образования (Егоров Д.П.) в период проведения велогонки и легкоатлетического пробега «Серовская миля», посвященных Дню физкультурника (8 августа 2015 года с 09-00ч. до 14-00ч.), ограничить посещение загородного оздоровительного лагеря «Веселый бор».

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр спортивных сооружений» (Вологин Д.Е.) произвести разметку маршрута и обеспечить звуковое сопровождение велогонки и легкоатлетического пробега «Серовская миля», посвященных Дню физкультурника.

5. Муниципальному предприятию «Серовавтодор» (Юсупов Р.А.) подготовить дорожное покрытие проезжей части, задействованной при проведении велогонки и легкоатлетического пробега «Серовская миля», посвященных Дню физкультурника.

6. Рекомендовать:

1) межмуниципальному отделу МВД России «Серовский» (Якимов О.В.):

- оказать содействие организатору – отраслевому органу администрации Серовского городского округа «Комитет по физической культуре, спорту и туризму», в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка при проведении велогонки и легкоатлетического пробега «Серовская миля», посвященных Дню физкультурника. Предполагаемое количество участников и зрителей велогонки и легкоатлетического пробега до 200 человек;

- обеспечить перекрытие проезжей части 8 августа 2015г. с 10.30ч. до 13.00ч. согласно маршруту велогонки и легкоатлетического пробега в соответствии с Положением о проведении на территории Серовского городского округа велогонки и легкоатлетического пробега «Серовская миля», посвященных Дню физкультурника;

2) государственному бюджетному учреждению здравоохранения Свердловской области «Серовская городская станция скорой медицинской помощи» (Шевцова Н.А.) организовать медицинское обслуживание участников велогонки и легкоатлетического пробега «Серовская миля», посвященных Дню физкультурника;

3) средствам массовой информации Серовского городского округа оказать информационную поддержку организатору велогонки и легкоатлетического пробега «Серовская миля», посвященных Дню физкультурника.

7. Ответственность за подготовку и проведение велогонки и легкоатлетического пробега «Серовская миля», посвященных Дню физкультурника, возложить на председателя отраслевого органа администрации Серовского городского округа «Комитет по физической культуре, спорту и туризму» Горбунова А.А., тел. 6-30-65.

8. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Серовский рабочий» «Муниципальный вестник».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Серовского городского округа                   Кынкурогова М.В.
Первый заместитель главы администрации

Серовского городского округа

           В.Н. Семаков

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Серовского городского округа

от 29.07.2015г. № 1069
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении на территории Серовского городского округа велогонки и легкоатлетического пробега «Серовская миля»,
посвященных Дню физкультурника

I. Цели и задачи

Соревнования проводятся с целью сохранения традиций проведения массовых соревнований по легкой атлетике и велоспорта, повышения престижа легкой атлетики и велоспорта, привлечения молодежи к активным занятиям физической культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни среди населения Серовского городского округа, выявления сильнейших спортсменов.

II. Руководство проведением соревнований

Общее руководство проведением соревнований осуществляет отраслевой орган администрации Серовского городского округа «Комитет по физической культуре, спорту и туризму». Непосредственное руководство проведением соревнований осуществляет судейская коллегия.

Главный судья соревнований – А.М. Поликарпов.

III. Сроки и место проведения соревнований

Соревнования проводятся 08 августа 2015 года в районе Киселевского водохранилища. Регистрация участников – с 09-30 до 10-30ч. Старт велогонки в 11-00ч., по окончанию велогонки старт легкоатлетического пробега.

Маршрут: старт - у старого водосброса далее по дороге мимо загородных оздоровительных лагерей «Зеленый огонек», «Веселый бор», «Березка», далее по автомобильной дороге на Киселевское водохранилище с выходом на дамбу, финиш у старого водосброса. Маршрут проходит по асфальтированной дороге (имеется два участка с грунтовым покрытием).

IV. Участники соревнований

В пробеге могут принять участие все желающие жители Серовского городского округа, а также иногородние спортсмены, имеющие соответствующую подготовку и допуск врача. Дети в возрасте до 16 лет допускаются к участию при наличии расписки об ответственности за здоровье ребенка от родителей или тренера. Участники велогонки должны иметь соответствующую экипировку для шоссейных гонок.
V. Возрастные группы

Соревнования личные, проводятся по следующим возрастным группам:

I группа - до 12 лет (мальчики и девочки) – 7 км (велогонка, л/а пробег);

II группа - 13 - 15 лет (юноши и девушки) – 7 км (велогонка, л/а пробег);

III группа - 16 - 29 лет (мужчины и женщины) – 14 км (велогонка, л/а пробег);

IV группа - 30 - 49 лет (мужчины и женщины) – 14 км (велогонка, л/а пробег);

V группа - 50 лет и старше (мужчины и женщины) – 7 км (велогонка, л/а пробег).

VI. Награждение
Абсолютные победители в велогонке и легкоатлетическом пробеге среди мужчин и женщин (1+1) награждаются специальными призами, предоставленными спонсорами. Победители и призеры во всех возрастных группах велогонки и легкоатлетического пробега награждаются памятными призами (абсолютные победители в возрастных группах не награждаются). Все участники соревнований награждаются памятными сувенирами.

По всем вопросам обращаться по адресу: г. Серов, ул. Ленина, 171, отраслевой орган администрации Серовского городского округа «Комитет по физической культуре, спорту и туризму», тел/факс.: 63-065, 63-076.